' [B. Arditii. ] o * IB. In.]
* B. dominicis; cop. divercis. ° [B. xr.]
* [Sous-entendu habeat.] * [B. ajoute precepimus dari.]

1(‘;93 (?), mars,

16 : ~ CHARTES

decano obedientie sﬁpradicte de Berziaco. Ipse autem Durannus cum
filiis suis sacramentum fecit, et juravit super sanctum altare in turri
bene voluntatls quod istud pactum custodiat inviolatum, aut si infrin-
gerit, intra i dies post clamorem decani restituat quod inde abstu-
lerit, aut in captionem vadat-quo jussus ab eo fuerit, nec inde exeat
in prolongato sibi termino, ad hoc ut redeat et maneat captus, do-

nec absolvi aut justicia impleta aut misericordia inventa mereatur.

Talr denlque modo egit, ut nobiscum in pace remaneret, et preteriti
reatus 1ndulgent1am acciperet. Factum et in transitu Scolastice [Vlr-
glms 1 confirmatum , anno incarnationis Dominice millesimo xc. 1.,

“indictione 1, Philippo Francie regnante, Hugone sanctissimo residente
‘Cluniaci feliciter. Amen.

(Auv dos :) Carta de Berziaco.

-

3667

CHARTA QUA LANDRICUS, MATISCONENSIS EPISCOPUS, DAT MONASTEBIO CLUNIACENSI
ECGGLESIAM PAP\P\OCHIALEM DE BERZIACO.

(B. b, 151, crm.)

Noverint universi sancte ecclesiee filii, tam presentes quam futuri,
quod domnus Landricus, venerabilis Matisconensis wcclesize episco-
pus, Cluniacum veniens, et cum venerando patre Hugone, ejusdem

loci rectore, pro mutua familiaritate colloquium habens, interpellatus
. a fratribus et patre prefato, contulit eis acclesiam parrochialem de
‘Berziaco in.honore beatz Marie consecratam, ante adventum suum

cum ‘clericis suls communicato consilio, quorum consensu hoc donum
fecit beato Petro atque Cluniacensi monasterio. Dedit autem sccle-
siam cum presbitératu suo, cimiterio, baptisterio, oblationibus, et
decimis, et omnibus omnino suis pertinentiis, retentis tantum in usus
suos jure sinodali et parada annuali. Affuerunt cum eo aliqui proprie
®cclesie sug filii : Artaldus archidiaconus, et archipresbiter Uldricus,

' [Mot fourni par B.}.
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qui hoc factum vice canonicorum Matisconensium laudaverunt, et ad

-~

posteritatis memoriam litteris mandari rogaverunt, Hugo nichilomi-
nus, frater épiscopi ipsius, Augustudunensis canonicus, et ex nostris :
Oddo, Cluniacensis capellanus et medicus Adalardus. Actum phblice
Cluniaco, ando Dominice incarnationis millesimo xc. m1°, indictione 11 ¢,
feria 1*, mense marcio.

3668.

CHARTA QUA AUPRANDUS ET FRATER EJUS ALBERTUS DANT MONASTERIO CLUNIA/

PARTEM CAPELLE IN CASTRO DE CLIZANO.

(Bib. nat. cop. 37-65 1°.)

Anno ab incarnacione Domini nostri Jesu Christi milesimo nonage-
simo tercio, duodecimo die mensis juli1, indictione prima, monasterio
Sancti Petri scito in loco qui dicitur Clugneto. Nos, in Dei nomine, Au-
prandus et Albertus, germant filii quondam Johanuis de 1oco Muzo , qui
professi sumus ex nacione nostra legi vivere Longobardorum , offertores
et donatores 1psius monasterii, presens presentibus diximus : Quisquis
in sanctis ac venerabilibus locis ex suis aliquid contulerit rebus, juxta
Auctoris vocem, in hoc seculo centuplum accipiet et insuper, quod
melius est, vitam possidebit eternam. Ideoque nos qui supra Aupran-
dus et Albertus, germani, donamus, offerimus a presenti die in eodem
monasterio pro animarum nostrarum mercede, 1d est nostram portio—
nem de capella una, que est edificata in castrum de loco Clizano, et
est consecrata in honore sanctorum Gervasii et Protasii, et omnes
casas et res territorias atque decimas ad Ipsam nostram porcionem de
predicta capella pertinentes in juris nostri, quas habere visi sumus in
1sto lo¢o et fundo Clizano. Quam autem istam nostram portionem de
predicta capella et omnes casas et res territorias atque decimas ad
predictam nostram portionem de predicta capella pertinentes juris
nostri supradicti, una cum accessionibus et ingressibus, seu cum supe-
rioribus, qualiter supra ab hac die in eodem monasterio Sancti Petri

! Gette indiction cori'espond a{an 1004. Peut-étre y a-t-il erreur dans le millésime.
v, . 3

IMPRIMERIZ NATIONALE,

1093,

12 juillet.
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donamus, cedimus, conferimus, et per presentem cartam offersionis
ibidem habendum confirmamus, faciendum exinde a presenti die
pars ipsius monasterii de juris proprietarit nomine quidquid volue-
rint, sine omni nostra et heredum nostrorum contradictione. Quidem
expondemus atque promittimus nosque germani, una cum nostris
heredibus, parti 1psius monasterii, aut cul pars monasterii dederit
istam offersionem, qualiter supra, in omni tempore ab omni homine
defensare; quod si defendere non potuerimus, aut si parti ipsius
monasterii exinde aliquid per quodvis ingenium subtrahere quesie-
rimus, tunc in duplum eandem offersionem parti ipsius monasterii
aut cui pars ipsius monasterii dederit restituamus, sicut pro tempore
fuerit meliorata aut valuerit sub extimacione in consimilibus locis.
Actum in loco Isex feliciter. Signum manuum istorum Auprandi et Al-
berti, qui hanc cartam offersionis fieri rogaverunt ut supra. Signum
manuum Loterii et Alberti atque Gosfredi seu Alberti testes. Ego Pe-
trus, notarius et judex sacri palatii, post tradita complevi ot dedi.

3669.

CHARTA QUA AGNES, UXOR ALBERTI, DAT MONASTERIO CLUNIAGENSI PARTEM
CAPELLAE DE CLIZANO.

(Bibl. nat. cop. 37-65 2°)

Anno ab incarnatione Domini nostri Jesu Christi milesimo nonage-
simo tercio, duodecimo mensis juli, indicione prima, monasterio
Sancti Petri, scito in loco qui dicitur CGlugneto. Ego Agnes, filha Lan-
franci et conjus Alberti, que Prdfessa sum ex nacione mea legi vivere
Longobardorum, ipso namque jugale meo mihi consentiente et subter
confirmante et juxta legem, ut si quiscumque de lege sua subdescen-
dere voluerit et pacciones atque convenientias fecerit, istud non 1mpu-
tetur contra legem quod ambe partes voluntarie faciunt et qui talem
cartam scripserit culpabilis non invenietur esse. Propterea dixi :- Pro-
mitto atque expondeo me, ego quidem Agnes, una cum meis heredibus
parti ipsius monasteril, aat cui pars monasterii dederit, ut amodo

DE I’ABBAYE DE CLUNY. 19

unquam in tempore non habeamus licenciam nec potestatem- per
ullumvis ingenium ullamque occasionem quod fierl potest, agere nec
causare adversus partem ipsius monasterii aut cui pars monasterii
dederit, nominative de illa portione de capella, una cum ommibus casis
et rebus territoriis atque decimis ad illam portionem pertinentibus ju-
ris ipsius monasterii, que esse videntur in loco et fundo Clizano, sicut
obvenit ad partem 1psius monasterii a isto Alberto jugale meo, dicen-
dum quod nobis aliquid exinde pertinere debet, sed omni tempore
ego et mei heredes exinde taciti et contenti permaneamus. Quod si
ammodo aliquando tempore ego quidem Agnes, aut mei heredes, vel
nostras summittentes personas, de predicta portione agere aut causare
vel removere presumserimus, vel si aparuérit ullum datum aut factum
vel quod scriptum quod nos exinde in aliam partem fecissemus et cla-
ruerit, tunc cumponamus ego quidem Agnes et mei heredes parti
ipsius monasterii aut cui pars monasterii dederit, istam porcionem in
duplum, sicut pro tempore fuerit meliorata aut valuerit sub extima-
cione in consimili loco, et insuper penam argenti libras decem. Qui-
dem et ad hanc confirmandam promissionis cartam, accepi ego quidem
Agnes a te Davit priore, ex parte ipsius monasterii launechild capel-
lum unum, wt hec mea promissio, sicut supralegitur, ad partem ipsius
monasteril omnibus temporibus firma et stabilis permaneat atque pei'—
sistat. Acturn in loco Isex feliciter!. Signum manus iste Agnes, que hanc
cartam promissionis fieri rogavit, et istum launechild acceplt ut supra.
Signum manus istius Alberti, qui eidem conjugl sue consensit, ut
supra. Signum manuum Loterii et Gosfredi seu Alberti testes. Ego
Petrus, notarius et judex sacri palatii, post tradita complevi et dedi.

(Au dos ;) Carta quam fecerunt Auprandus et Albertus de capella
in Clizano.

' [Dans cette charte et dans la précédente, L. de Barive avait maladroitement réuni
ce mot au nom de leu, en négligeant V'abréviation (Isewfel(l) cependanti la lecture est
certaine, ]
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3670.

CHARTA QUA WIFREDUS, ARDERICUS ALIIQUE MILITES DANT MONASTERIQO GLUNIACENSI
ECGCLESIAM SANCTI CASSIANI IN LOCO OLZIATE ADIFICATAM,

(Bibl. nat. or. 159 et cop. 283-931%,)

Anno? ab incarnatione Domini nostri Jesu Christi millesimo nona-
gesimo tertio, et mense octubri, indictione secunda, ecclesia et mo-
nasterio beati Petri qui vocatur Cluniensis. Nos, in Dei nomine,
omnes milites quorum nomiina subter leguntur : Primus Wifredus.
Ardericus, Oglerius et Algisus, Johannes Arnoldus, Lanfrancus et
Arioaldus germanis, Bernard/us, Lanfrancus, Americus et Otto pater, et
fili1, Lanfrancus de Rancate, Oddo, Umbertus, pater et filius, Ardengo,
Otto filius Odonis, Bertrame, Umberto et Ardengo germanis Bertrame,
Maginfredus, Oberto, Otto, Rolandus, et Rolandus filius Ottoni, Fre-
dencione et Rolandus filius Algerii et Johannes Abbajamonte et
Lanfrancus, Williencione, filius Bertrame, Milo de Zelonico et Olricus
de Salbiate, Pagano de Binago, Scario, Arnoldus de Olziate, Girardus
et Alberto pater et filius, Oldo et Anselmus de Rancate et Johannes
et Ariberto et Alberto, Adelardué, Umfredus clericus, Bonefatio, Wi-

~ lielmus et Rogerio germanis, Otto filius Bertrami, Wala filius Magi-

fredi, et Maginfredus germanis, Petrus filius Algisi et Olricus germanis
et Oricus filius Uberti et Americus filius Bernardi, Bernardus Johannes
abiatici 1psius Bernardi, Petrus filius Alkeri, Gallerio et Williencione

« filii, Rusticus et Zelonicus et Otto germanis, Frogerio filius Arnoldi,

Oprandus, Brochardus et Johannes germanis de Salbiate, Wifredus,
Wilielmus de Binago, Tedoldo, Arnoldo, Bezo, Cunradus, Walandro,

! Ce n'est qu'une mauvaise copie du mal interprété cet acte, qui ne concerne
temps dont il est impossib1e de relever pas des chevaliers normands et se rapporte
toutes les fautes. Elle a ¢été publiée par non & la province ultérieure, mais au pays

M. Champollion , dans 1" Ystoire de li Nor- de Céme, en Lombardie. Cf. n® 3606.]

mans, p. 321. [Mais il nous semble avoir * Chrisme en téte de T'acte.
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Ariprando, Roboldus et Petrus germanis, Siro, Aldus, Wilielmus, Ame-
ricus, Rodulfo, Johannes germanis, Ardericus, Liutprandus, Wido,
Willientione, Pagano filius Wiberti, Oliverio, Anselmus, Obizo, Odo
filius Miloni, Wilielmo, Otto de Zelonico, Rusticus, Larfrancus, Bene-
nato; nos omnes milites secundum nostram legem quod professi
sumus vivere Langobardorum et Romanorum, presens presentibus
diximus : Quisquis In sanctis ac venerabilibus locis de suis rebus ali-
quid contullit, centuplum accipiet et vitam eternam possidet. Et
ideo, nos omnes supra nominati milites, presenti die et ora, damus et
offeramus, presenti die et ora, a parte de ecclesia et monasterio Sancti
Peétri Cluniensis, id est ecclesia una, quod est edificata in isto loco
Olziate, in honore sancti Cassiani martiris; et est ipsa ecclesia juris
nostri, cum omnibus casis et rebus territoriis, ad ipsam ecclesiam
Sancti Cassiani legibus et moribus pertinentes, ubique inventum fuit,
per qualicumque ingenio omnia in integro. Et permaneat omni tempore
ipsa ecclesia cum omnibus suis rebus, qualiter subter legitur, propter
commutationem anime nostre et defunctorum parentum nostrorum, et
peccata redimendum, ita ut da modo in antea omni tempore ipsa ec-
clesia Sancti Cassiani, cum omnibus suis, per priore illo Petrus, pres-
biter, Dei servo et monachus de ecclesia et monasterio Sancti Baptista
Johanni, quod est edificato in loco Vertemate, intus castro quod di-
citur Vetus, et per omni priore suo successores, qui in ipso monasterio
Sancti Johanni preordinato esse videtur, et suos monachos quod ipse
habet, ipsa ccclesia Sancti Cassiani ‘et snis rebus ‘sit omni tempore
detempta et ordinata, et ministerium fatiendum pro nobis peccatoris
et nostrorum parentﬁm defanctorum peccata redimendum; et de illis
casis et rebus territoriis, sediminibus cum edifitiis, clausuris, campis,
pratis, pascuis, vineis et silvis, cum omnibus areis suarum et usibus
eis pertinentibus, de frugibus et censum quod de istis rebus annue
Dominus dederit, et exierit, fatiat illis prioribus et monachis de mo-
nasterio de loco Vertemate, quod est de cdngregatione Sancti Petri
Cluniensis, quod eis necessitas fuerit. Et si da modo in antea ullo
tempore ullus abbas aut priore de isto monasterio Sancti Petri Clu-
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niensis, si de ista ecclesia Sancti Cassiani aut de ullis rebus ad 1psa
ecclesia pertinentes, ulla invasione per nutlo ingenio fecerit ad nullum
omo de ordine clericorum, canonicorum vel monachorum, seu ad
nullus omo laicorum, aut si ad istis prioris et monachis de isto loco
Vertemate de predicta ecclesia Sancti Cassiani, nec de suis rebus vir-
tute aut ullas potestas fecerit et claruerit; ipsa ecclesia Sancti Cas-
siani cum omnibus suis rebus debeat nostram potestatem revertere,
dum usque venerit illa potestas de servi De1, qui in hoc ordine, qua-
liter superius legitur, fatiat permanere. Kt promittimus atque spondi-
mus, nos omnes milites, cam nostros heredes, istam ecclesiam Sancti
Cassiani, cum omnibus suis rebus, omni tempore a parte de ecclesia et
‘monasterio Sancti Petri Cluniensis et predicti prioris omni tempore
defensare. Quid si defendere non potuerirﬁus, aut si contra hanc car-
tam offersionis per quodvis ingenium agere aut causare presumserimus,
in duplum ipsis rebus pars ecclesia Sancti Petri et prioribus restituere
promittimus, quia sic inter nos convenit, unde tres cartas offersionis
uno tenore scripte sunt. Actum isto loco Olziate. Signuin manibus de
istorum militis, qui hanc cartam offersionis ut supra fieri rogaverunt.
Signum manibus Bernardi, Ardengi, Pagani, Bertrami, Arnoldi et
reliquos testes. Ego Rogerio, qui et Ingezo, notarius sacri palatii scripsi,
post tradita complevi et dedi. Mediolanus, qui et Otlo, judex et missus
domini inperatoris autenticum hujus exenpli vidi et legi, et sicut inibi
continebatur, sic in isto legitur exemplo, extra litteram plus minusve.
Ego Ambrosius, qui et Paganus; judex et missus domn1 itercii Hen-
ricl imperatoris, autenticum, etc...'. Albertus, judex ‘et missus
domni regis, autenticum, etc. .. Ego Lanzo, judex, aulenticum, etc...
Rolandus, judex et missus domni secundi Chunradi regis, autenti-
cum, etc... Ego Heriprandus, judex et missus domni tercii Hen-
ricl imperatoris, autenticam, etc. . . Johannes, notarius sacri palatii,
auctenticum hujus exempli vidi et legi, et hoc exemplum ex ipso auc-

[l s'agit ici de T'empereur Henri 1V, fit couronner roi des Romains, en cetfe
qui porte quelquefois dans Thistoire le  méme année 1093. L'acte est authentiqué
_ qiom de Henri IIL Conrad II, son fils, se par les notaires des deux princes.]
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tentico exemplavi, et sic in eo continebatur, sicut in isto legitur
exemplo, extra litteras plus minusve.

(Au dos:) Sunt scripta nomina circa xx vel xxx militum? qui dede-
runt ecclesiam Sancti Cassiani monasterio Cluniacensi, cum omnibus
pertinenciis, anno Domini ¥° nonagesimo 1.

3671.

CHARTA QUA GERARDUS DE TIHEGURT UXORQUE ET FILIUS EJUS DANT MONASTERIQ
CLUNIACENSI ECCLESIAS DE TIHEGURT ET DE MONSTEROL.

{Bibl. nat. or. 1582; cop. 37-81; B. h. 98; D. 4983.)

In nomine summe et individue Trinitatis et Salvatoris Domini nostri
Jesu Christi et sancte Det genitricis Marie et omnium celestium ordi-
num, hic et in futuro. Quicumque christiano censentur* nomine, si
mundi hujus divitie quam fallaces existant, illustratione Sancti Spiritus
enucleatius studuerit enodare, contemplabitur in eis sub adumbrata
specie dulcedinis adsistere honus jugis amaritudinis et importabile ju-
gum exasperantis servitutis. Quam difficultatem patres sancti, colone®

m domo Dei omnipotentis absque ruga, examinantes momentaneum

florem fugitivi seculi respuerunt, crucem suam, sicut ait .Apostoills,
gestantes, ad coronam superne patrie gradibus virtutum sine ambi-
tione seculi inhiantes conscenderunt. Si quis vero exequutor fundamenti
christiane religionis, que ab apostolis Christi exordium sumpsit,
predia sua ceteraque jure possessa pauperibus Christi in vinea Do-
mini militantibus sincere et libere tradiderit, retributionem inmar-
cessibilem eternam promerebitur in celis, angelorumque concivis, quia
Christum elegit heredem terrenorum, sorcietur cum Cliristo heredi-

! [iLe n;)mbre de ces chevaliers dépasse s Publi¢ par D. Calmet, Hist. de Lor-

quatre-vingt-dix, comme il est facile de raine, t. IV, pr., col. 496. Le donateur est

le constater.] Gérard, s* de Thiecourt, au dioceése de
# [Cet acte n'est qu'une copie contem- Metz, Cf. ibidem, t. I, p. 1167,

poraine de loriginal, dans laquelle se sont * [B. et D. censetur.)

glissées quelques favtes. ] : * [B. co'ampne:]

1093,
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tatem, potiturus pro caducis mansura, prd temporabilibus ¢terna.
Hanc igitur incomparabilem salutem, ego Gerardus de Thiecurt, a
viris spiritualibus audiens et per gratiam Sancti Spiritus, licet manda-
torum Det viventis transgressor, habere super omnia desiderans, trado
sub certa astipu]ationé, et filius meas Arnulfus, venerabili cenobio
Cluniacensi, in honore beati Petri et Pauli fundato, ecclesiam apud
Tihecurth consecratam in titulo sancte Trinitatis et sancte Crucis,
libere absque respectu alicujus potestatis et dominationis, et croadam?
integram, in qua fundata est ecclesia predicta, et allam partem
ejusdem alodii in qua consistit ecclesia, cum campis et vineis, terris,
pratis, aquis, aquarumque decursibus, silvis, edificiis, mancipus,
servis et ancillis et pascuis, et ommibus usibus cum ipso banno ad
alodium periinentibus. Tradimus etiam matrem ecclesiam apud Tihe-
curth, secundum jus nostrum, predicto Cluniacensi cenobio, et eccle-
siam de Gandre et de Hache, et de Seseth. Tradimus insuper ego [et]
uxor mea Adeleidis ecclesiam de Mosterol? quod nostri est juris. Et ut
hec donatio firma et stabilis permaneat, manu consequentium perso-
narum confirmavimus. T Ego Popo, gratia Dei sancte Metensis ecclesie
episcopus, confirmo et corroboro pontificali auctoritate, cum archi-
diaconis et aliis clericis mnostris. Signum primicerit Adalberonis.
Signum Adalberonis archidiaconi. Signum archidiacom Matfridi.
Signum archidiaconi Roteelini. Signum archidiaconi Lietardi. Signum
tesaurarii Arnulfi. Quicunque hec dona violaverit, sit anathema mara-
natha. Tradita sunt hec ipsi® Hugonis Cluniacensis abbatis. Testes hi
sunt : Walterius frater ipsius Gerardi, Wido de Confluenti oppido,
Giruoldus et Girardus, Walterius de Scalmont, Fridelardus de Tihe-
curth* et Gerardus de Bovenestor, Roricus de Betingia, Theodericus
de Lenerivilla®. Actum Metis, anno ab incarnatione Domini m° x¢™° 111,
inglictione 1, regnante rege Heinrico, duce Theoderico in Lotharingia,

* [D. croaderam. Cf. du Cange, hoe copiste. Aulieu de ipsi, lisez, comme dans
verbo. ] . ) B. et D. tempore.]

* [B. et D. ajoutent-ici in id.] * [B. Fridegardus de Thedericurte.

¢ [Abréviation mal reproduite par le ¢ D. Calmet : Leverivilla.
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comite Folmaro. Subnotata est hgc carta per manum Andree cancel-
larii. o . v

~ (Au dos:) Carta ecclesiarum de Tihecurth et de Mosterol in-Lot-
tharingia. S : 2

” 3672
CHARTA QUA HUGOV DE LUPERGIA‘(‘}O.‘ET' UXQB EJUS D'E‘LEGA“’EkBl:JNT MONASTERIO

CLUNITACENSI ECCLESIAM SANGTORUM GERVASII ET PROTASII IN BURGO LUPERCIACO SITAM.

(B. b 150, curt.).

In nomine sancte et individue Trinitatis. Notum sif sancte matris
®cclesie filiis, tam presentibus: quani futuris, ;quod egb Hugo de
Lupérciaco, cum adhuc ne‘go'ﬁis secularibus 1mplicatus huic mundo
militarem, et honorem meum terrénuim adversus insurgentes adver-
sarios prout Poteram' defensarem,  divina gratia preventus, - ceepi
cogitare qualiter circa me ineffabilis Dei bonitas egiséet, de quam
terribilibus periculis me indignissimum -persepe‘iiberasset:, unde et in
corde meo queritabam quid el retribuerem pro omnibus que michi
bona pro malis retribuisset; communicato deniqué cum  uxore mea
Adaleisa consilio, decrevi ex ejus consensu et militum meorum leta-
bundo assensu, omnium terrarum et honorum, quos ab ipso Deo vel
sanctis ejus et non a mortalibus dominis tenebam, post meum et
1psius mee conjugis et filie quam unicam habebamus decessum, Deo
et sanctis apostolis ejus Petro et Paulo, et loco Cluniacensi devotam
donationem facere, et hec omnia .zcclesiz sanctorum martyrum
Gervasii et Prothasii, que Juxta supradictum castrum ab antecessoribus
meis fundata est, m usus Cluniacensium monachorum ibidem Deo
servientium delegare. Quod sicut alacriter decretum, ita est fideliter
impletum, uterque, ego videlicet el uxor mea, ad sacrosanctum altare
accessimus, et coram multis idoneis testibus hanc delegationem per-
fecimus. Non multo post, me indignum servum suum, Dei promovente
clementia, ut crucem meam post ipsum bajularem, memet 1psum

' Imprimé par Martene, Thes., . I, p- 262.
v. 4

IMPRIMERIE NATIONALZ.
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abnegavi, et a Pio patre Hugone, Cluniacensi abbate, sanct(;'?’religionis
habitum suscepi. Hoc itaque modo me a seculo decedente, et pre-
dicta flia post panlulum defuncta, domina illa quondam in seculo
uxor, nunc in Christo soror mea, me interveniente, jam factam dona-
tionem, in manu Yvonis, prioris Cluniacensis, penes supradictam
~ sanctorum martirum ®cclesiam iteravit et confirmavit, et pi‘o investi-
tura totius donationis ad presens qqulﬂd in burgo, qu1 eidem ecclesie
adjacet, Luperciaco Veteri cognominato, habebat, videlicet servos et
ancillas, consuetudines justas vel injustas, fratribus ipsius loci, sine
ullo retinaculo, liberum perpetualiter possidere comcessit, exceptis
his de quibus aliqni mililes ante primam donationem casati fuerant,
a quibus tamen ea cum vellent, vel in vita vel in morte, mcclesie
restitui consensit; angustias quoque loci ipsius quibus incolg nimium
artabantur, metis circumquaque’ remotius a vico dispositis, ad hahi-
tacnla sive alia commoda facienda dilatavit, omnes etiam terras ip-
sius mcclesiz ubicumque essent, ab omni consuetudine, sl quam in
eis juste vel injuste habuerat, penitus absolvit, habitatorii)us 1psius
loci usuaria tam in aquis, quam in silvis benigne congessit; castrum
supradictum cum appenditiis suis quoadusque de seculo, vel morte,
vel habitus mutatione, recederet, sibimet reservavit, et ipsum, sicut
michi se jurasse coram multis asseruit, nullo se impedimento pertur-
haturam magnopere promisit. Ut autem hec rata et inconvulsa perma-
neant, nomina testium qui interfuerunt subnotantur. Signum Yvonis,
prioris Cluniacensis, Sig. Hugonis‘Luperciacensis, qui hoc donum
fecit. S, Heynrici, olim Suessionensis episcopi, tunc Cluniensis mo-+
nachi. S. Lamberti capellani et Cristiani. presbiteri. S. Gaufredi de
Jaliaco. S. Abonis de Butode et Rotgerii de Marriaco. S. Rotberti de
Limone, et Hugonis Borni, et Girberti de Luperciaco, et Uberti de
Marraclas, et Walcherii militis, et Hugonis de Senguer. S. Ebrardi
de Sengue, et Walterii de Seel et filii ejus Rainaldi, et Richardi de
Luciaca, et Hugonis de Sancto Francherio, et Froumundi de Talaiaco.
S. Hugonis de Bretoneria, et Galterii de Sengue. Acta sunt hec in
Luperciaco Veteri, anno ab incarnatione Domini M. xg. 11, indictione 1,